Дело № 1-136/17

Поступило в суд 22.03.17г.

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 мая 2017 года г. Новосибирск

Железнодорожный районный суд г.Новосибирска в составе председательствующего судьи Малахова А.В., с участием государственного обвинителя Савицкого В.Н, представителей потерпевшего т и г подсудимого ФИО1, адвоката Лучниковой И.В., при секретаре Кореньковой Я.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО1, **** года рождения, *, ранее судимого:

- * 

*

*;

в совершении преступления, предусмотренного ст.ст. 158 ч.2 п. «б», 158 ч.3 п. «в» (2 эпизода) УК РФ, и

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершил умышленные преступления в г.Новосибирске при следующих обстоятельствах.

Эпизод № 1:

**** ФИО1, находясь у *** обратил внимание на магазин «*», специализирующийся на продаже парфюмерной и косметической продукции. 

При этом у ФИО1, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в помещение, а именно: хищение парфюмерии и косметики, принадлежащей ООО «*» из магазина «*», расположенного по адресу: *** 

Реализуя свой умысел, **** в 00 часов 14 минут ФИО1 на автомобиле марки «*», государственный регистрационный знак **, приехал к магазину «*», расположенному на 1-м этаже ***, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к запертой на замок входной двери магазина «*», после чего принесенной с собой монтировкой отогнув входную дверь незаконно, вопреки воле собственника, с целью хищения чужого имущества, проник в торговый зал магазина «*», откуда тайно похитил следующее имущество, принадлежащее ООО «*», а именно: Туалетная вода женская 25 мл спрей *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 672 рублей 60 копеек, а общей стоимостью 1 345 рублей 20 копеек; Туалетная вода жен. 25 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 816 рублей 22 копейки; Туалетная вода жен. 65 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 483 рубля 43 копейки; Парфюмерная а жен. 25 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 717 рублей 20 копеек; Парфюмерная вода жен. 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 528 рублей 68 копеек; Парфюмерная а жен. 90 мл спрей *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 146 рублей 42 копейки, а общей стоимостью 4292 рубля 84 копейки; Туалетная а жен. 25 мл спрей *, в количестве 6 шт., стоимостью по закупочной цене 684 рубля 56 копеек, а общей стоимостью 4107 рублей 36 копеек; Туалетная а жен. 40 мл спрей *, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 973 рубля 98 копеек, а общей стоимостью 2921 рубль 94 копейки; Парфюмерная а жен. 60 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3477 рублей 26 копеек; Туалетная а жен. 50 мл спрей, коллекция 2009 *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2467 рублей 81 копейка; Туалетная а жен. 50 мл спрей * *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2476 рублей 47 копеек; Туалетная а жен 3х20 мл спрей см, блоки спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430 рублей 35 копеек; Крем для тела 150 г *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2608 рублей 08 копеек; Дезодорант с механическим распылителем 100мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 635 рублей 93 копейки; Пена для ванны 200мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1830 рублей 16 копеек; Парфюмированная вуаль для волос * 105790, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 778 рублей 21 копейка; Концентрированная туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2212 рублей 81 копейка; Духи жен 15 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 6430 рублей 58 копеек; Духи жен 7,5 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3385 рублей 49 копеек; Туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430 рублей 35 копеек; Дезодорант жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 003 рублей 22 копейки; Духи жен 7,5 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 4 064 рубля 33 копейки; Туалетная вода жен 25 мл спрей *, в количестве 2 щт., стоимостью по закупочной цене 672 рубля 60 копеек, а общей стоимостью 1 345 рублей 20 копеек; Туалетная вода жен. 25 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 816 рублей 22 копейки; Туалетная вода жен. 65 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 483 рубля 43 копейки; Парфюмерная вода жен. 25 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 717 рублей 20 копеек; Парфюмерная вода жен. 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 528 рублей 68 копеек; Парфюмерная вода жен. 90 мл спрей *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 146 рублей 42 копейки, а общей стоимостью 4292 рубля 84 копейки; Туалетная вода жен. 25 мл спрей *, в количестве 6 шт., стоимостью по закупочной цене 684 рубля 56 копеек, а общей стоимостью 4107 рублей 36 копеек; Туалетная вода жен. 40 мл спрей *, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 973 рубля 98 копеек, а общей стоимостью 2921 рубль 94 копеек; Парфюмерная вода жен 60 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3477 рублей 26 копеек; Туалетная вода жен 50 мл спрей, коллекция 2009 *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2467 рублей 81 копейка; Туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2476 рублей 47 копеек; Туалетная вода жен 3х20 мл спрей см блоки спрей, *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430 рублей 35 копеек; Крем для тела 150 г *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2608 рублей 08 копеек; Дезодорант с механическим распылителем 100мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 635 рублей 93 копейки; Пена для ванны 200мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1830 рублей 16 копеек; Парфюмированная вуаль для волос * *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 778 рублей 21 копейка; Концентрированная туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2212 рублей 81 копейка; Духи жен 15 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 6430,58 рублей; Духи жен 7,5 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3385,49 рублей; Туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430,35 рублей; Дезодорант жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 003,22 рубля; Духи жен 7,5 мл * в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 4 064,33 рубля; Парфюмерная вода жен 35 мл *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2575,54 рубля, а общей стоимостью 5151,08 рублей; Парфюмерная вода жен 35 мл *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2807,16 рублей, а общей стоимостью 5614,32 рубля; Духи жен 15 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 7 036,11 рублей; Парфюмерная вода жен 35мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2576,03 рублей; Концентрированная парфюмерная вода жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 5427,86 рублей; Крем для тела жен 150 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2608,07 рублей; Эмульсия для тела 200мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 835,50 рублей; Гель для душа 200мл *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 330,50 рублей, а общей стоимостью 2661,00 рубля; Эмульсия для тела жен увлажняющая 200 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 675,26 рублей; Гель для душа жен 200 мл *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 985,74 рубля, а общей стоимостью 1 971,48 рублей; Туал вода жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3997,32 рубля; Крем для тела 150 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2610,50 рублей; Парфюмированная дымка для тела * 100 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 251,35 рублей; Дезодорант жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 479,09 копеек; Мыло жен 150 гр *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 913,87 рублей; Парфюмированная вуаль для волос жен 35 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 724,80 рублей; Туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430,35 рублей; Парфюмированная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3638,47 рублей; Парфюмерная вода жен 100 мл спрей *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 4309,55 рублей, а общей стоимостью 8619,10 рублей; Эмульсия для тела 200 мл 2012 *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 876,29 рублей, а общей стоимостью 3752,58 рублей; Гель для дvша 200 мл 2012 *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 381,00 рубля, а общей стоимостью 2762,00 рубля; Дезодорант жен 100 мл сп рей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 141,60 рублей; Духи жен 7,5 мл флакон *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 4 064,33 рубля; Туалетная вода жен 50 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2430,35 рублей; Парфюмерная вода жен 60 мл спрей, заменяемый флакон *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3525,33 рубля; Туалетная вода запасной блок 3х20 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2962,07 рублей; Туалетная вода жен 50 мл *, в количестве 4 шт., стоимостью по закупочной цене 2962,06 рублей, а общей стоимостью 11 848,24 рубля; Туалетная вода жен 100 мл *, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 4269,25 рублей, а общей стоимостью 12807,75 рублей; Туалетная вода же.н 150 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 4074,05 рублей; Парфюмированная вуаль для волос 35мл *, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 724,80 рублей, а общей стоимостью 5174,40 рублей; Туалетная вода жен. 50 мл спрей *, в количестве 4 шт., стоимостью по закупочной цене 2430,35 рублей, а общей стоимостью 9721,40 рублей; Парфюмированная вода жен 35 мл спрей *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2539,60 рублей, а общей стоимостью 5079,20 рублей; Парфюмированная вода жен 100 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 5357,44 рубля; Духи жен. 7,5 мл *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2801,33 рубля; Парфюмированная вода жен. 35 мл спрей *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 682,55 рублей. Итого имущество, принадлежащее ООО «*» на общую сумму 197 850 рублей 10 копеек.

После чего, ФИО1 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 предприятию ООО «*» причинен ущерб на общую сумму 197 850 рублей 10 копеек.

Эпизод №2: 

Кроме того, в декабре 2016 года ФИО1, находясь у *** обратил внимание на магазин «*», специализирующийся на продаже парфюмерной и косметической продукции. 

В этот момент у ФИО1, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, совершенного с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, а именно хищение парфюмерии и косметики, принадлежащей ООО «*» и ИП «ш из магазина «*», расположенного по адресу: ***.

Реализуя свой умысел, **** в 01 часов 33 минуты ФИО1 на автомобиле марки «*», государственный регистрационный знак **, приехал к магазину «*», расположенному ***, где действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к запертой на замок входной двери магазина «*», после чего, действуя тайно, принесенной с собой монтировкой отогнув входную дверь, незаконно, вопреки воле собственника, с целью хищения чужого имущества в крупном размере, проник в торговый зал магазина «*», откуда тайно похитил следующее:

имущество, принадлежащее ш а именно: * 30ML парфюмированная вода, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 442,24 рубля; * парфюмированная вода, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 900,16 рублей; * SPRAY/Туалетная вода муж 100мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3 657,00 рублей; */Туалетная вода муж 50мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 637,75 рублей; */Туалетная вода мужская 30мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 648,51 рубля; *., 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3 036,36 рублей; *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 4 615,58 рублей; * 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 748,00 рублей; * туалетная вода для женщин 50, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 091,38 рублей; * одеколон 100мл, в количестве 1, стоимостью по закупочной цене 5 415,00 рублей; * Товар Туалетная вода 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 997,70 рублей; * 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 794,00 рублей; * п/в жен. 30мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 446,01 рубля; * туалетная вода, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 534,72 рубля; *. 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 013,40 рублей; Парфюмерная вода "*"/ "*" марки *) 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 315,95 рублей; Туалетная вода "* жен. 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 592,00 рубля; Ноутбук марки «*», стоимостью 10 000 рублей; а всего имущества, принадлежащего ИП «ш», на общую сумму 52885 рублей 76 копеек; а так же похитил имущество, принадлежащее ООО «*», а именно: Туалетная вода "*" марки "*", 50 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 217,61 рубля, а общей стоимостью 6 652,83 рубля; * парфюмированная вода, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 167,49 рублей; * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене1 563,10, а общей стоимостью 3 126,20 рублей; * мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 103,08 рублей, а общей стоимостью 4 206,16 рублей; Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 066,95; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 610,00 рублей; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 694,30 рублей; Т/вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 475,52 рубля; *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 958,24 рубля, а общей стоимостью 3 916,48 рублей; *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 422,37 рублей; Туалетная вода 80 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 580,12 рубля; *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3 231,19 рублей; *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 983,72, а общей стоимостью 7 967,44 рублей; *, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 4 556,00, а общей стоимостью 13 668,00 рублей; *, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 442,24 рубля; * парфюмированная вода, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 900,16 рублей; Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 600,30, а общей стоимостью 3 200,60 рублей; Тулетнаядухи 50 мл спрей, в количестве 2 шт., общей стоимостью по закупочной цене 6 020,12 рублей; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 639,00 рублей, а общей стоимостью 5 278,00 рублей; Туалетная вода 75 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 118,97 рублей, а общей стоимостью 6 237,94 рублей; Туалетная вода 125 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 558,56 рублей, а общей стоимостью 5 117,12 рублей; Туалетная вода муж. 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 541,66 рублей; Туалетная вода жен. 100мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 180,00 рублей, а общей стоимостью 6 360,00 рублей; * 100мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3 657,00 рублей; * 50мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 637,75 рублей; * 30мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 648,51 рубль; Туалетная вода муж 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 431,00, а общей стоимостью 2 862,00 рубля; Парфюмерная вода жен. 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 511,76 рублей; Туалетная вода муж 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 558,20 рублей; Туалетная вода жен. 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 326,00 рублей; Туалетная вода жен 50 мл спрей, в количестве 2 шт., 1 917,50 рублей, а общей стоимостью 3 835,00 рублей; Туалетная вода * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 273,66, а общей стоимостью 6 547,32 рублей; *, в количестве 2 шт., 3 439,08 рублей, а общей стоимостью 6 878,16 рублей; * 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 837,65 рублей, а общей стоимостью 7 675,30 рублей; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 315,36 рублей, а общей стоимостью 6 630,72 рублей; * п/в 30 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 903,55 рублей, а общей стоимостью 5 710,65 рублей; * т/в 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 279,92 рубля, а общей стоимостью 4 559,84 рубля; *., 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 572,55, а общей стоимостью 5 145,10 рублей; * Парфюмерная вода жен., 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 083,55 рублей; * 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 951,07 рублей; * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 293,39 рублей, а общей стоимостью 4 586,78 рублей; * т/в 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 791,00 рублей, а общей стоимостью 3 582,00 рублей; Туалетная вода 75 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 170,30 рублей, а общей стоимостью 6 510,90 рублей; Т/вода 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 772,89, а общей стоимостью 3 545,78 рублей; Т/вода 50 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 590,00 рублей, а общей стоимостью 4 770,00 рублей; Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 498,00 рублей; Парфюмерная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 951,07 рублей; Туалетная вода 40 мл спр., в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 262,99, а общей стоимостью 2 525,98 рублей; * 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 951,07 рублей; * Туалетная вода жен., 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3 036,36 рублей; * 90 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 4 615,58 рублей, а общей стоимостью 9 231,16 рублей; * 30 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 748,00 рублей, а общей стоимостью 5 496,00 рублей; Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 619,58 рублей, а общей стоимостью 4 858,74 рубля; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 390,27, а общей стоимостью 6 780,54 рубля; Туалетная вода 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 228,91 рублей, а общей стоимостью 6 457,82 рублей; Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 330,44 рублей; * туалетная вода для женщин 50, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 091,38 рублей; * одеколон 100 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 5 415,00 рублей, а общей стоимостью 10 830,00 рублей; * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 997,70 рублей, а общей стоимостью 1 995,40 рублей; * 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 794,00 рублей; * п/в жен. 30мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 446,01 рублей, 4 338,03 рублей; Парфюмерная вода 75 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 934,00 рублей, а общей стоимостью 5 868,00 рублей; Парфюмерная вода 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 207,27 рублей, а общей стоимостью 4 414,54 рублей; Парфюмерная вода 30 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 914,00 рублей, а общей стоимостью 3 828,00 рублей; * т/в 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1512,00 рублей, а общей стоимостью 3 024,00 рублей; * сменный блок к пудре компактной * т. 40, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 140,00 рублей; * пудра компактная матирующая без масел * т. 10, в количестве 1 шт., стоимостью 1 851,76 рублей; * лосьон-спрей для волос восстанавливающий, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 203,65 рублей, а общей стоимостью 2 407,30 рублей; * комплекс по уходу за волосами, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 191,24 рублей, а общей стоимостью 4 382,48 рублей; * гель д/душа парфюмированный жен., в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 728,31, а общей стоимостью 3 456,62 рублей; * 100 мл * жен., в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 595,46 рублей, а общей стоимостью 5 190,92 рублей; Парфюмерная вода жен. 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2 107,06 рублей; * туалетная вода, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 534,72 рублей, а общей стоимостью 5 069,44 рублей; * жен. 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 013,40 рублей, а общей стоимостью 4 026,80 рублей; Парфюмерная вода "*"/ "*" марки "*"/ "*"(женская линия) 50 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 315,95 рублей, а общей стоимостью 6 947,85 рублей; Туалетная вода "*" жен. 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 592,00 рублей; Парфюмерная вода 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 919,77 рублей; Парфюмерная вода * жен. 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 919,77 рублей; Парфюмерная вода "*" жен. 100 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 3 280,64 рублей, а общей стоимостью 9 841,92 рублей; Парфюмерная вода * (женская линия) 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 926,12 рублей, а всего имущества, принадлежащего ООО «*», за сумму 321.176 рублей 62 копейки.

После чего, ФИО1 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 предприятию ООО «*» причинен ущерб в крупном размере на общую сумму 321 176 рублей 62 копейки, ИП «* на общую сумму 52885 рублей 76 копеек.

Эпизод №3;

Кроме того, в декабре 2016 года ФИО1, находясь у *** обратил внимание на магазин «*», специализирующийся на продаже парфюмерной и косметической продукции. 

При этом у ФИО1, возник умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, а именно: хищение парфюмерии и косметики принадлежащей ООО «*» и ИП «ш из магазина «*», расположенного по адресу: ***

Реализуя свой умысел, **** в 00 часов 20 минуты ФИО1 на автомобиле марки «*», государственный регистрационный знак **, приехал к магазину «*», расположенному на 1-м этаже *** где действуя умышленно, из корыстных побуждений, убедившись в том, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к запертой на замок входной двери магазина «*», после чего, действуя тайно, умышленно и целенаправленно, принесенной с собой монтировкой отогнув входную дверь незаконно, вопреки воле собственника, с целью хищения чужого имущества в крупном размере, проник в торговый зал магазина «*», откуда тайно похитил следующее:

имущество, принадлежащее ИП «ш а именно: *., 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3208, 20 рублей; * * Парфюмерная вода 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2046, 65 рублей; * п/в 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2128, 00 рублей; * Парфюмерная вода жен., 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1602, 73 рублей; *., 75 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3009, 50 рублей; * 75 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2640, 30 рублей; * Товар Парфюмерная вода 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2556, 00 рублей; * 75 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 3036, 00 рублей; * п/в жен 30мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1246, 56 рублей, итого имущество, принадлежащее ИП «ш на общую сумму 21 473, 94 рубля; 

а так же имущество, принадлежащее ООО «*», а именно: "*", муж. Туалетная вода 90 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 986,00 рублей, а общей стоимостью 5972, 00 рублей; *", муж. Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 539,29 рублей, а общей стоимостью 3078, 58 рублей; *" Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1268, 94 рублей; * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 599,36 рублей, а общей стоимостью 3198, 72 рублей; "*, муж. Туалетная вода 100 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 937,37 рублей, а общей стоимостью 8812, 11 рублей; Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1007, 00 рублей; "*", муж. Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1378, 65 рублей; "*", жен. Парфюмерная вода 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 118,03 рублей, а общей стоимостью 4236, 06 рублей; "*", муж. Туалетная вода 100 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 761,84 рублей, а общей стоимостью 8285, 52 рублей; Туалетная вода 40 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 088,78 рублей, а общей стоимостью 2177, 56 рублей; Туалетная вода 60 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 360,98 рублей, а общей стоимостью 4082, 94 рублей; "*", муж. Туалетная вода 60 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 353,42 рублей, а общей стоимостью 2706, 84 рублей; "*", жен. Т/вода * 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 360,00 рублей, а общей стоимостью 2720, 00 рублей; "N6", муж. "* т/в 50 мл", в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 530,77 рублей, а общей стоимостью 3061, 54 рублей; Т/вода 100 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 281,03 рублей, а общей стоимостью 6562, 06 рублей; туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 078,63 рублей, а общей стоимостью 6235, 89 рублей; "*, женская туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 147,76 рублей, а общей стоимостью 2295, 52 рублей; туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 595,85, а общей стоимостью 4787, 55 рублей; "*", жен. туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1360, 00 рублей; "*", муж. туалетная вода 90 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 982,00 рублей, а общей стоимостью 8946, 00 рублей; "*" муж. туалетная вода 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1480, 55 рублей; * т/в 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1965, 45 рублей; * 100 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 3 379,90, а общей стоимостью 10139, 70 рублей; * Туалетная вода муж., 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 3 208,20 рублей, а общей стоимостью 6416, 40 рублей; * а 50 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 046,65 рублей, а общей стоимостью 6139, 95 рублей; * п/в 50 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 128,00 рублей, а общей стоимостью 6384, 00 рублей; * Парфюмерная а жен., 30 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 602,73 рублей, а общей стоимостью 3205, 46 рублей; *., 75 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 3 009,50 рублей, а общей стоимостью 9028, 50; Roberto * Туалетна а 75 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 640,30 рублей, а общей стоимостью 5280, 60 рублей; * Парфюмерная а 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 556,00 рублей, а общей стоимостью 5112, 00 рублей; * Парфюмерная вода 75 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 3 036,00 рублей, а общей стоимостью 9108, 00 рублей; * п/в жен. 30мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1246, 56 рублей; * парфюмерная вода, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 053,60 рублей, а общей стоимостью 6160, 80 рублей; * туалетная вода *, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 500,96 рублей, а общей стоимостью 3001, 92 рублей; "*", муж. Туалетная вода 40 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 332,89 рублей, а общей стоимостью 3998, 67 рублей; "*", муж. туалетная вода 60 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 457,62 рублей, а общей стоимостью 2915, 24 рублей; "*",муж * Туалетная вода 75 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 523,74 рублей, а общей стоимостью 5047, 48 рублей; Туалетная вода 40 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2116, 74 рублей; "*", муж. Туалетная вода 40 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 205,15, а общей стоимостью 2410, 30 рублей; "*", муж. Туалетная вода 60 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 230,94, а общей стоимостью 2461, 88 рублей; * 75 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 733,78 рублей, а общей стоимостью 8201, 34 рубля; Т/вода 40 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 228,43 рублей, а общей стоимостью 4456, 86; * муж., 60 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 057,24, а общей стоимостью 4114, 48; "*", жен. Парфюмерная вода "*" марки * (женская линия) 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1 574,24рублей, а общей стоимостью 3148, 48 рублей; Парфюмерная вода *" (женская линия) 50 мл, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 860,43 рублей, а общей стоимостью 5581, 29 рублей; Туалетная вода "* жен. 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 827,29 рублей, а общей стоимостью 3654, 58 рублей; "*", жен. Туалетная вода "*" жен. 30 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1552, 50 рублей; "*", жен. Парфюмерная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1585, 71 рублей; *, муж. Туалетная вода 75 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 752,70 рублей, а общей стоимостью 5258, 1 рублей; "*", муж. Тулетная вода 40 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 122,23, а общей стоимостью 2244, 46 рублей; * 50 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 845,66 рублей, а общей стоимостью 5691, 32 рублей; * жен., 25 мл, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 189,70 рублей, а общей стоимостью 4379, 40 рублей; "*", жен. Т/духи 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 390,20 рублей, а общей стоимостью 2780, 40 рублей; "*", жен. Туалетная вода 50 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1720, 91 рублей; "*", женские духи 50 мл спрей (*), в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 141,66 рублей, а общей стоимостью 4283, 32 рублей; * крем для рук питательный, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 290,00 рублей, а общей стоимостью 2580, 00 рублей; *., в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 541,00 рублей, а общей стоимостью 5082 рублей; "*", жен. * Парфюмерная вода * 50 мл, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 2628, 00 рублей; "*", муж. Парфюмерная вода жен. 50 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 2 826,71 рублей, а общей стоимостью 8480, 13 рублей; * 50 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 2 322,88 рублей, а общей стоимостью 4645,76 рублей; *Туалетная вода жен. 30 мл спрей, в количестве 4 шт., стоимостью по закупочной цене 1 269,90 рублей, а общей стоимостью 5079, 60 рублей; */Туалетная вода муж 30 мл спрей, в количестве 4 шт., стоимостью по закупочной цене 889,35 рублей, а общей стоимостью 3557, 40 рублей; */Туалетная вода муж 30мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 373,76 рублей, а общей стоимостью 2747, 52 рублей; * Туалетная вода муж. 30 мл спрей, в количестве 2 шт., стоимостью по закупочной цене 1 284,72 рублей, а общей стоимостью 2569,44 рублей; * Туалетная вода жен. 30мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1399, 20 рублей; "*, муж. туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1125, 00 рублей; "*", муж. Туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 1 шт., стоимостью по закупочной цене 1551, 84 рублей; "*", муж. туалетная вода 30 мл спрей, в количестве 3 шт., стоимостью по закупочной цене 1 348,32 рублей, а общей стоимостью 4044, 96 рублей, а всего имущества, принадлежащего ООО «*», на общую сумму 279 937, 68 рублей. 

После этого, ФИО1 с места совершения преступления с похищенным имуществом скрылся, распорядившись им впоследствии по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО1 предприятию ООО «*» причинен ущерб, в крупном размере, на общую сумму 279 937, 68 рублей, а ИП «ш - на общую сумму 21 473, 94 рубля.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1 в присутствии адвоката было заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 в присутствии адвоката также настаивал на рассмотрении дела без проведения судебного разбирательства, свою вину в совершении преступлений по всем трем эпизодам признал полностью, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, пояснив, что понимает существо обвинения, согласен с квалификацией, подтвердил при этом, что осознает характер и последствия своего ходатайства, заявил его добровольно, проконсультировавшись с защитником. 

Защитник Лучникова И.В. поддержала ходатайство подсудимого, пояснив, что ФИО1 заявил его добровольно, последствия ходатайства ему разъяснены. Государственный обвинитель не возражал рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства. Представители потерпевшего т и г не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судопроизводства. Представитель потерпевшего к представившая в суд заявление, указав о своем согласии на рассмотрение дела в особом порядке судопроизводства.

Изучив материалы уголовного дела, суд пришел к выводу, что обвинение по ст.ст. 158 ч.2 п. «б», 158 ч.3 п.«в», 158 ч.3 п.«в» УК РФ, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается собранными доказательствами, возражений против постановления приговора без проведения судебного разбирательства от участников процесса не поступило, условия, предусмотренные ч.ч.1,2 ст.314 УПК РФ, соблюдены, а потому суд считает возможным постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует: 

по эпизоду №1 – п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищениечужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение. 

по эпизодам №№2,3 – п.«в» ч.3 ст.158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере.

Потерпевшими в счет возмещения материального ущерба заявлены следующие исковые требования: ООО «*» - в сумме 197.850,10 рублей, ш – в сумме 64.359,76 рублей, ООО «*» - в сумме 527.974,81 рублей. Указанные исковые требования суд считает обоснованными и, в соответствии со ст.1064 ГК РФ, подлежащими удовлетворению, поскольку материальный ущерб причинен в результате виновных действий подсудимого, который согласен с данными исковыми требованиями.

При назначении наказания в соответствии со ст.60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым, данные, характеризующие его личность, а также влияние назначенного наказания на его исправление. 

В качестве обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, судом по делу установлено наличие опасного рецидива преступлений. 

В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность подсудимого, судом учтено, что ФИО1 вину в совершении преступлений признал в полном объеме, в содеянном раскаялся; на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансере не состоит; положительно характеризуется по месту жительства и работы; дал явки с повинной по каждому из эпизодов; тяжкие последствия по делу не наступили; по эпизодам №№2,3 материальный ущерб потерпевшим частично погашен путем возврата части похищенного имущества.

Совокупность указанных выше обстоятельств позволяет суду сделать вывод, что наказание подсудимому ФИО1 должно быть назначено только в виде реального лишения свободы, что, по мнению суда, обеспечит достижение целей наказания, не только восстановления социальной справедливости, но и исправление подсудимого, предупреждение совершения им новых преступлений. 

Кроме того, ФИО1 ранее судим за совершение преступлений против собственности, должных выводов для себя не сделал и в период условно-досрочного освобождения вновь совершил аналогичное преступление, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде реального лишения свободы, не усмотрев оснований для применения положений ст.73 УК РФ. В соответствии с требованиями ч.7 ст.79 УК РФ, считает необходимым отменить ФИО1 условно-досрочное освобождение по приговору Железнодорожного районного суда г.Новосибирска от **** и назначить ему наказание по правилам ст.70 УК РФ. 

В соответствии ч.1 ст.58 УК РФ ФИО1 надлежит отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима. 

При определении размера наказания суд учитывает положения ст.316 ч.7 УПК РФ. Оснований для применения положений ст.15 ч.6 УК РФ не имеется. 

Принимая во внимание личность подсудимого, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные виды наказания, предусмотренные санкциями ч.ч.2,3 ст.158 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы. 

Решая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ. Вещественные доказательства по делу после вступления приговора в законную силу: 41 упаковка с туалетной водой, переданные представителю потерпевшего т возвращены потерпевшему ООО «*»; ноутбук марки «*» передан представителю потерпевшего к куртка темно-синего цвета, рюкзак фирмы «*», кроссовки фирмы «*», рюкзак черного цвета, две полипропиленовые сумки, пара перчаток, 4 отвертки – подлежат возвращению по принадлежности ФИО1; лом-гвоздодер – подлежит уничтожению; два СД-диска – подлежат дальнейшему хранению при материалах уголовного дела.

Поскольку уголовное дело рассмотрено в особом порядке, процессуальные издержки по выплате вознаграждения адвокату Лучниковой И.В. в сумме 1176 рублей, осуществлявшей защиту ФИО1 в ходе предварительного расследования, на основании ст.316 ч.10 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296 – 299, 302 – 304, 307 – 309, 316, 317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренного ст.ст. 158 ч.2 п. «б», 158 ч.3 п.«в», 158 ч.3 п.«в» УК РФ, и назначить ему следующее наказание:

- по эпизоду №1 - по ст.158 ч.2 п.«б» УК РФ - в виде ОДНОГО ГОДА ВОСЬМИ МЕСЯЦЕВ лишения свободы;

- по эпизодам №№2,3 – по ст. 158 ч.3 п.«в» УК РФ - в виде ДВУХ ЛЕТ ШЕСТИ МЕСЯЦЕВ лишения свободы за каждое из указанных преступлений.

На основании ст.69 ч.3 УК РФ, путем частичного сложения наказаний по совокупности преступлений, ФИО1 назначить наказание в виде ДВУХ ЛЕТ ДЕСЯТИ МЕСЯЦЕВ лишения свободы.

На основании ст.79 ч.7 УК РФ условно-досрочное освобождение от наказания по приговору Железнодорожного районного суда г.Новосибирска от **** отменить, к назначенному наказанию, в соответствии со ст.70 УК РФ, присоединить частично наказание, не отбытое ФИО1, и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде ТРЁХ ЛЕТ лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 изменить с подписки о невыезде и надлежащем поведении на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу, с содержанием в СИЗО №1 г.Новосибирска, взяв его под стражу в зале суда.

Срок наказания ФИО1 исчислять с момента его заключения под стражу, то есть с ****

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения материального ущерба потерпевшим: ООО «*» - 197.850,10 рублей, ш – 64.359,76 рублей, ООО «*» - 527.974,81 рублей. 

Вещественные доказательства: 41 упаковка с туалетной водой, переданные представителю потерпевшего т считать возвращенными потерпевшему ООО «*»; ноутбук марки «*» считать переданным представителю потерпевшего к куртку темно-синего цвета, рюкзак фирмы «*», кроссовки фирмы «*», рюкзак черного цвета, две полипропиленовые сумки, пара перчаток, 4 отвертки – вернуть по принадлежности ФИО1; лом-гвоздодер – уничтожить; два СД-диска – хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в Новосибирский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. Осужденный вправе, в случае подачи апелляционной жалобы, в указанный срок, заявить ходатайство о личном участии при рассмотрении жалобы в суде апелляционной инстанции.

Председательствующий – (подпись) А.В.Малахов